Nicouaus

Nicouaus Gozius, ex nobili Ragu-
æorum prosapia, annos natus vi-
ginti, temperatura biliosus, faciem sem-
per admodum rubricantem habens, ven-
trem verò ita durum & malè responden-
tem; vt non nisi singulis octo vel decem
diebus, semel pauca, pilularum caprarum
modo, egerat, ad hæc, semper ferè homi-
num conuersationes fugiat, nunc mente
non constat, & quandoque febricitat, &
ad hypochondria, flatuositates & rugitus
persentit. Nam plures ructus, & per infe-
riora ventum multum remittit, pender
autem morbus hic à melancholia natu-
rali multa, hypochondria, siue præcordia
dicta occupante, id quod circa ea loca,
affectionem esse, spiritus ad caput ascen-
dens, quem ægrotus ipse primò sentiebat
indicat, non minus eructatio, & à cibo
vomitus, hoc attestantur. pro qua leuan-
da mala affectione, sic orsus sum, primò
in mentem reuocando, quod perpauci
sunt medici, qui sanguinis missionem
pro hoc curando, admittant. Auicenna
tamen eam vtcunq; permittit. Carterùm,
si ea in hoc morbo, & quouis melanco-
lico alio, cōmittenda est, Hippocratis iu-
dicio ex inferioribus potius corporis par-
tibus celebranda est, magis quàm ex su-
prior

perioribus; cui & ratio suffragatur, inferius dicenda. Nam Hippocrates, libro aphor. sexto, aphor. 21. inquit, in insanientibus si varices, vel hæmorrhoides superuenerint, insanix solutio, sunt nanq; corporis infimæ hæ partes aptæ, vt per eas melancholicus humor grauis & ponderosus vacuetur, subsidet nanque inter humores, vt fex in vino, aut amurca in oleo, id quod libro quarto eiusdem voluminis seipsum exponit, aphorif. nono, dicens, melancholicos plenius inferiores, scilicet purgare, quam sententiam, iterum eodem sexto libro citato, aphorif. vndecimo reperit, cum dicat, atra bile vexatis, & renum passionibus, hæmorrhoides superuenientes, bonum, grauitat nanque, melancholicus succus, ac ea de causa, ima petit, veluti bilis superiora, vnde flaua per superiores partes, vacuanda venit, atra vero, per inferiores, qua sententia, nos præmuniti, venis hæmorrhoidalibus huius hirudines tres affigi curauimus, fugientes earum apertionem eum phlebotomo, quas, cum primum tumesceri cœperunt, chirurgus forpicibus per medium præscindit, ægrotum sub perforata lasani sella trahens, vt ab eo sic sedente, supposita calente aqua, exactè hirudines sugerent,

fang

sanguinisque tantum extraherent, super scutulam ad id concinnam, quantum a nobis chirurgo commendatum erat. Ceterum, ita hæc contulit vacuatio; vt illico omnes assistentes eum respiscere dicerent, sequenti die, hunc illi obtulimus syrupum. R. Herbarum fumiterræ, borraginis, buglosi vulgaris, ana pugillum vnum summitatum thamarisci, scolopendrij, cucurbitæ, ana pugillum vnum, pomorum apianorum, vel camusiorum, numero sex, thimi, epithimi, seminis anisorum, sceniculi, ana drachinas duas, florum borraginis, buglosi, arantiorum, ana pugillum medium, polipodij quercini recentis, senarum ana unciam mediam, passerarum de corinthio, uncias duas, comarum absinthij, parum, dulcorat enim absinthium atram bilem, vt meminit Galenus, & nos ijs in Centurijs, chartis mandauimus, omnia igitur hæc libris quinque aquarum fontis excipiantur, & ad ignem bulliant, ad consumptionem tertiarum partium, & colentur.